

**Gimnaziul nr. 99, Gh.
Madan,com. Truseni, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 231 249,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	366,00	36,10 36,00	13 212,60 13 176,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi	m	69,00	7,05 7,00	486,45 483,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	28,00	7,05 7,00	197,40 196,00
		Total Demontari				13 896,45
		2. Lucrari de constructie				
4	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Scinduri de rasinoase-norma 0.0076/m2	m2	366,00	57,55 23,50	21 064,06 8 601,00
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,(pelicula hidroizolatie)	m2	366,00	24,52 12,50	8 973,84 4 575,00
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)-grosimea otelului de 0,50mm;Stratul de acoperire a tiglei metalice-pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 microni	m2	366,00	256,99 57,50	94 056,88 21 045,00
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:opritori de zapada 70m/l	kg	115,00	71,46 10,50	8 217,99 1 207,50
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-diametrul jgheab - 125 mm	m	54,00	183,49 15,00	9 908,47 810,00
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-diametrul tevii 105 mm	m	33,00	179,92 17,50	5 937,47 577,50

1	2	3	4	5	6	7
	Total Lucrari de constructie					148 158,71
		3. Lucrari diverse				
10	TrB22C2 C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", înaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	6,00	38,85 37,00	233,10 222,00
11	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	6,00	150,50 150,50	903,00 903,00
12	TsH92B	Incarcarea în auto material demontat	t	6,00	55,50 55,50	333,00 333,00
13	TsI50C5	Transportarea materialului cu autobasculanta de 5t, la distanta de 25 km	t	6,00	93,75 0,00	562,50 0,00
	Total Lucrari diverse					2 031,60

	Cheltuieli directe	lei	164 086,76
	Fondul social	24,00 %	12 510,96
	Transportul materialelor	3,00 %	3 335,10
	Total	100,00 +	179 932,82
	Cheltuieli de regie	5,00 %	8 996,64
	Total	100,00 +	188 929,46
	Beneficiu de deviz	2,00 %	3 778,59
	Total	100,00 +	192 708,05
	TVA	20,00 %	38 541,61

Total deviz: 231 249,66
Incluziv salariu 52 129,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)